Germ. 13 p. 15,25 Hludouuicus d i v i n a -ente gratia rex (*persaepe; sim. DIPL. Ludow. Germ. 68 p. 95,40 d. -ente clementia. persaepe*). DIPL. Karoli M. 232 p. 319,6 (spur.) viri

40 cum . . . coniuge nostra Hildegarda, ea obnoxie astipulante et -ente, celsitudinis nostrę culmen adierunt (*sim. 231 p. 316,31 [spur.] Hildegarda regina -ente et Keroldo comite . . . rogante*). **B c. notione favorem ostendendi:** CARM. Bur. 102,2,1 temptat

45 Paris Tyndaridem, -ei illa, relinquit Atridem. 178,3,2 que cupit, ut placeat, huic placeam; ipsa prior -at, ut -am. **γ indulgere, servire – willfahren, dienen:** IONAS BOB. Ved. 7 p. 315,3 non quod . . . gulae -erit (fuerat var. l.), sed quo adunatam ad regis

prandium turbam suis salubribus doctrinis edocerit. **δ ore -ere**

50 *i. q. silere, tacere – schweigen: TRANSL. sang. Dom. in Aug. 11 cunctis . . . ore -entibus huiusmodi dictis eos (missos) compellare memoratur imperator: ‘eqs.’ **b de rebus:** ALCUIN.*

carm. 9,182 hostibus expulsi moenia vestra -ent. THIETM. chron. 5,11 nullum . . . eis (*sc. Heinrico cum primis*) patefecit

55 dux Reno -ente ingressum. CHART. Traiect. 306 p. 281,15 (dipl. Heinr. V.) comitatum prepositis . . . -ente et assistente eis iure . . . confirmavimus. *al. 2 publ. et iur.: LEG. Wisig. 7,4,6 si -ens (fab- var. l.) criminibus non vindicaverit index innocentem et absolverit criminosum.* CAPIT. reg. Franc. 243,4 omnes

60 -entes facinori eius (*feminae*). *de praecipuo iure emendi: ACTA civ. Rost. A I 1,430 p. 60 (s. XIII^{med.}) si potest Petrus redimere domum, debet sibi (avunculo) -ere melius quam alteri, et vult vendere aream, debet avunculo suo melius -ere quam alteri. **B latius i. q. adhaerere, deditum esse, obsequi***

65 - anhängen, ergeben sein, Folge leisten: VITA Elig. 2,37 p. 721,31 cum episcopi . . . partibus reginae -rent (-rent var. l.; ANNAL. Ful. II a. 842 p. 33,10 quae [*civitates*] p. Hlutharii -bant. *al. cf. p. 103,39. sim. RADBERT. Arsen. 2,8 p. 70,12 si vellet -ere illis in p.)* DIPL. Ludow. Inf. 20 p. 126,16 Pernharto . . . invasori -it Salomon. REGINO chron. a. 787 p. 55,41

70 apostolicus . . . anathematizavit . . . Tassilonem et omnes illi -entes. CARM. Bur. 11,3 nummo venalis -et (facit, patet var. l.)

ordo pontificalis. *al.*

II (*ap*)plaudere, acclamare – Beifall zollen, zujubeln: **A** favorem praestare, honorem habere – Gunst, Ehre erweisen: WALTH. SPIR. Christoph. II 2,81 cum suspensa cibo -ant animalia Christo. EKKEH. IV. bened. I 20,100 testes quingenti de morte -ent redeunti. **B** gaudere – begrüßen, sich freuen: CARM. Cantabr. A 41,12 te reginam nostram maris esse -et factura. **C** adnuere, assentiri, astipulari, approbare – einwilligen, zustimmen, beipflichten, einverstanden sein: **1 strictius:** DIPL. Loth. I. 60 p. 166,33 cum p etitionibus servorum Dei . . . -emus (DIPL. Zwent. 17 peticionibus -entes. *al.*). RICHER. REM. hist. 4,3 pro parte . . . ei (*Ludovico*) -tum est, pro parte vero suppressum (sim. 4,26 ei [*Arnulfo*] a me -tum est). THIETM. chron. 5,44 Tagino . . . consecratus est presente rege . . . omnibusque coepiscopis ad haec -entibus. CHART. episc. Halb. 135 l. 20 (dipl. Heinr. V.) ipse (*imperator*) post cetera . . . principibus in id ipsum -entibus legem tulit . . . , ne eqs. saepius. pendet acc. c. inf.: HELM. chron. 32 p. 60,11 -it . . . principum unanimitas te (*sc. Heinricum*) non solum regno, verum et ecclesiastica communione privandum. **2 latius i. q. concedere** – zubilligen, zugestehen: DIPL. Karoli III. 47 p. 78,29 sicut . . . parentes nostri . . . ecclesiam sub eorum defensione . . . receperunt, ita et nos in omni defensione rerum et terminorum . . . -emus, ut nullus . . . exator (*sic*) . . . servitia ab eis exigat. CHART. Basil. A I 111 p. 171,7 in comitatu . . . Amosensi duo altaria -it Hugo illi (*monasterio*).